SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar CEl Padre Jodo Mendes Lira
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Data da Andlise: 29/03/2024




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEl PADRE JOAO MENDES LIRA
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 2.125,66
Repasse Mensal: 10.400,00
Rendimento: 32,59
Depésito: 950,00
IOF: 2,41
IRRF: 6,54
Receita Total: 13.499,30
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA dezembro/2023 02/02/2024 2.744,32
POLO AGUA janeiro/2024 21/02/2024 664,67
POLO INTERNET janeiro/2024 02/02/2024 120,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [janeiro/2024 20/02/2024 430,00
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 26/02/2024 69,00
4.027,99

Saldo: 9.471,31

Paginaldel




Sistema de Processo Adm|n|strativo Digital - PROADI

CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PADRE JOAO MENDES LIRA

P303321/2024 11/03/2024 as 16:42

Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONS ESC PADRE JOAO MENDES LIRA

Prestacao de Contas do PMDE referente a fevereiro/2024 do Conselho Escolar Padre Jodo Mendes Lira

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

Centro De Educacao Infantil Padre Jodo

14 Mendes Lira

11/03/2024 17:09:26 Maria Vanderliza Silva Da Costa Farias
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CEIl Padre Joao Mendes Lira EH %1P303321/2024/"
G EEEITR TR Rua Vereador Francisco Félix Porto, 1898 — Dom Expedito g LLI = N VI
g SORRAI CEP: 62.050-060/ Sobral-CE o~ A
i INEP: 23277025 CNPJ: 46.381.958/0001-70 L L= g
E-mail: cei.padrelira@edu.sobral.ce.gov.br m
Oficio N° 016/2024 Sobral-CE, 08 de margo de 2024

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educagao - SME

De: Conselho Escolar ...
Para: Secretaria Municipal da Educacgao de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagao de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o RECURSO DO
PMDE, referente ao més de fevereiro/2024, com os repasses mensais no valor total de
R$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais) das competéncias dos meses de novembro e
dezembro de 2023.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente
o

B MARIA VANDERLIZA SILVA DA
COSTA FARIAS
S5 Data: 11/03/2024 1655:02

Maria Vanderliza Silva da Costa Farias
Diretora do CEl Padre Joao Mendes Lira

Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagao — SME/SOBRAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC 18xyhvix
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL %1P303321/2024/

CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA i
RUA VEREADOR FRANCISCO FELIX PORTO, 1898, DOM EXPEDITO
E-MAIL: cei.padrelira@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 46.381.958/0001-70
INEP: 23277025
PARECER DO CONSELHO FISCAL
Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Bianca Dara Freires da Silva, Janaina
da Ponte Sousa e Ant6nio Jodo Batista Sousa Henrique, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacao de contas do PMDE REFERENTE
A FEVEREIRO/2024, com a RECEITA TOTAL no valor de RS 13.508,25 (TREZE MIL, QUINHENTOS
E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), sendo utilizado o valor de RS 4.027,99,00 (Quatro
mil e vinte e sete reais e noventa e nove reais), que sao de parecer favoravel em razdo de
regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados. Informo o depdsito
referente a notificacdo extrajudicial n? 104/2023 - 72 Parcela - relacionada a utilizacdo de
recursos sem participagdo no processo de cotagao eletronica.
Sobral, 08 de marco de 2024
Al Documento assinado digitalmente
) e
BIANCA DARA FREIRES DA SILVA Verifique em https:/validar.iti.gov.br 2008053280-7
Assinatura RG
AR Documento assinado digitalmente
B L oA conTE souss
JANAINA DA PONTE SOUSA Verifique em https://validar.iti.gov.br 2007006728-1

Assinatura RG

Documento assinado digitalmente

ANTONIO JOAO BATISTA SOUSA

wesre  HENRIQUE
=" Data: 08/03/2024 15:23:29

ANTONIO JOAO BATISTA SOUSA HENRIQUE 2007859785-9

Assinatura RG

Documento assinado digitalmente

MARIA VANDERLIZA SILVA DA
COSTA FARIAS

B Data: 11/03/2024 17:00:56
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

SR,

Maria Vanderliza Silva da Costa Farias
Presidente da Unidade Executora
RG 20010310800056
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Extrato por periodo et
Cliente: CEI PADRE JOAO MENDES LIRA
Conta: 0554 | 003 | 00005856-1
Data: 01/03/2024 - 16:43
Més: Fevereiro/2024
Periodo: 1 -29
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/02/2024 021513 DP DIN LOT 950,00 C 950,00 C
02/02/2024 990001 APL AUTOM 950,00 D 0,00 C
02/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/02/2024 900068 CHEQ COMP 120,00 D 120,00 D
05/02/2024 727220 RESG AUTOM 120,00 C 0,00 C
05/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/02/2024 900067 CHEQUE PAG 2.744,32 D 2.744,32 D
15/02/2024 727220 RESG AUTOM 2.744,32 C 0,00 C
15/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/02/2024 000341 CRED TED 5.200,00 C 5.200,00 C
16/02/2024 990001 APL AUTOM 5.200,00 D 0,00 C
16/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/02/2024 900069 CHEQ COMP 430,00 D 430,00 D
21/02/2024 727220 RESG AUTOM 430,00 C 0,00 C
21/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/02/2024 000341 CRED TED 5.200,00 C 5.200,00 C
22/02/2024 990001 APL AUTOM 5.200,00 D 0,00 C
22/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/02/2024 900070 CHEQUE PAG 664,67 D 664,67 D
23/02/2024 727220 RESG AUTOM 664,67 C 0,00 C
23/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/02/2024 012024 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
26/02/2024 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
26/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC AtFI’RQCN
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F Extrato Fundo de Investimento | WP PROOERME 0
Para simples verifica¢do =P303321/2024; -
Nome da Agéncia Codigo  Operagdo Emissdao .s_, SME 48
SOBRAL, CE 0554 5823 01/03/2024 M
Fundo R CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012

AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo

Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
as(® )
No Més(%)  No Ano(%) Meses(%) 31/01/2024 29/02/2024
0,6580 1,4633 10,6690 2,18142300 2,19577700
Administradora
CNPJ da
Nome Endereco Administradora
Caixa Economica Federal oy Paulistan®2.300, 1% andar, Bela o4 360.305/0001-
Sdo Paulo/SP - CEP 01310-300 04
Cliente
CPF/CNPJ Conta Corrente

Nome Més/Ano Folha
CEI PADRE JOAO MENDES LIRA  #0-381:958/0001-0003.000000005836-"05 5054 ~g1/01
Andlise do Perfil do Investidor Data da Avaliag¢do
Resumo da Movimentag¢io
Historico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 0,00 0,000000
Aplicagdes 11.350,00C 5.182,979140
Resgates 4.027,99D 1.844,001360
Rendimento Bruto no Més 2.158,25C
IRRF 6,54D
IOF 2,41D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 9.471,31C 4.313,416535
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagio Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
02/02 APLICACAO 950,00C 435,188319
05/02 RESGATE 120,00D 55,148883

IRRF 0,42D

IOF 0,00
15/02 RESGATE 2.744,32D 1.257,296705

IRRF 5,94D

IOF 0,99D
16/02 APLICACAO 5.200,00C 2.375,530211
21/02 RESGATE 430,00D 196,505991

IRRF 0,11D

IOF 0,47D
22/02 APLICACAO 5.200,00C 2.372,260609
23/02 RESGATE 664,67D 303,545528

IRRF 0,06D

IOF 0,86D
26/02 RESGATE 69,00D 31,504251

IRRF 0,01D

IOF 0,09D
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF

29,05 6,54

Informacdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FFUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 - 726 Av. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sao Paulo/SP - CEP 01310-300
0101

Ouvidoria: Enderego Eletronico:
0800 725 https://www]1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC VVV_bT|3Y
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DATA MOV
05/02/2024
15/02/2024
21/02/2024
23/02/2024
25/10/2023

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE

CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA
RUA VEREADOR FRANCISCO FELIX PORTO, 1898, DOM EXPEDITO, SOBRAL/CE
CEP: 62050-060 | CNPJ: 46.381.958/0001-70 |INEP: 23277025

(88) - | cei.padrelira@edu.sobral.ce.gov.br
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO
R$ 2.125,66 R$ 10.400,00
IRRF (-) IOF (-)
R$ 6,54 R$ 2,41
CLASSIFICACAO FAVORECIDO

INTERNET SOBRALNET
AGUA E ESGOTO SAAE
LOCACAO DE IMPRESSORA AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
AGUA E ESGOTO SAAE

MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS)

SOBRAL/CE, 08 DE MARCO DE 2024

FEVEREIRO/2024

DEPOSITO
R$ 950,00

DESPESA TOTAL
R$ 4.027,99

CNPJ
01.300.487/0001-90
07.817.78/0001-37
30.677.188/0001-70
07.817.78/0001-37
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RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 32,59 R$ 13.508,25
ABRANGENCIA SALDO BRUTO
POLO R$ 9.471,31
DOCUMENTO PAGAMENTO
TIPO COMPETENCIA| CHEQUE N° DATA CHQ VALOR (R$)
NF-e 01/2024 900068 11/01/2024 R$ 120,00
FATURA 12/2023 900067 01/12/2023 R$ 2.744,32
NFS-e 01/2024 900069 20/02/2024 R$ 430,00
FATURA 12/2023 900070 01/12/2023 R$ 664,67
R$ 69,00
VALOR R$ 4.027,99

"

Documento assinado digitalmente

MARIA VANDERLIZA SILVA DA
COSTA FARIAS

Data: 11/03/2024 16:55:02
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inform€-DOC iTI’CI_I'UG
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£ Sobral e
w Prefeitura Municipal R
COTACAO ELETRONICA:2023/00239 - PROCESSO N°: P2321802023
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO
SITUAQAO DA COTAC,AO ELETRONICA: Finalizada
Itens avulsos
Valor Estm. | Total Estm. [Valor Contr.|Total Contr.| Economia .
[Economia %)

Descrigio do Item Vencedor Quant. R$ R$ R$ R$ R$

1 - SERVICO DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OTICA-Marca: null SOBRALNET SERVICOS E "{f;ECOMUNICACOES LTDA- 12,00 175,0000 2100,00 120,0000 1440,00 660,0000 31,43 %

Situacdo: Declarado vencedor
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 2.100,0000 1.440,0000| 660,0000 | 31,43 %

RESUMO GERAL

Total estimado para contrata¢iao: R$ 2.100,00
Total estimado nos itens finalizados:R$ 2.100,00
Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00

Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: R$ 1.440,00
Economia Gerada*: R$ 660,0000 (31.43%)

* Esse valor s6 leva em consideracdo grupos e itens que tiveram vencedor declarado.

24/01/2023 08:26

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC 4gWHYRPyY
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CEIl Padre Joao Mendes Lira EE[ —
et Rua Vereador Francisco Félix Porto, 1898 — Dom Expedito v PEB§A21/2024,
g SOBRAI CEP: 62.050-060/ Sobral-CE RN e
. INEP: 23277025 CNPJ: 46.381.958/0001-70 = LE !
E-mail: cei.padrelira@edu.sobral.ce.gov.br

ORDEM DE SERVICO

Sobral-CE, 02 de__ janeiro de 2024

A EMPRESA )
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGCOES LTDA ME
Rua do Atacado, 701, Cidade Gerardo Cristino de Menezes, 62050243, Sobral — CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVICO, referente ao Contrato n® 001/2023, que tem por objeto a contratagdo de empresa para
aquisicao de Servigo de Terceiros/ Despesas de Teleprocessamento - Servigo de Internet em Fibra
Otica: 70Mbps, referente ao Resultado da Cotagao Eletrénica n° 2023/00239.

VALOR VALOR
QUANT. | UNITARIO TOTAL
R$ R$

UNIDADE DE

ITEM ESPECIFICACAO MEDIDA

SERVICO DE INTERNET EM FIBRA
OTICA

Descricao Complementar:

Fornecimento de link de acesso a
01 |Internet com velocidade de 70Mbps, SERVICO 01 R$120,00 | R$ 120,00
incluindo servicos de instalacao,
configuragao, suporte técnico,
manutencdo preventiva e comodato
de equipamentos.

VALOR TOTAL R$120,00

Com isso, solicito a execugdo do servico na sede do Centro de Educacdo Infantil Padre Jodo
Mendes Lira, localizado na Rua Vereador Francisco Félix Porto,1898, Dom Expedito, CEP: 62.050-
060, em Sobral/CE, no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir do encaminhamento deste

instrumento, conforme clausula contratual.
Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente, Documento assinado digitalmente
e
B MARIA VANDERLIZA SILVA DA
COSTA FARIAS
5 Data: 11/03/2024 16:55:05
Verifique em https://validar.iti.gov.br

MARIA VANDERLIZA SILVA DA COSTA FARIAS
Diretora do Centro de Educagéo Infantil Padre Jodao Mendes Lira
CONTRATANTE

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC 6AxqiUzH
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Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

FLnAR

14

W FRDCESSD

%1P303321/2024,"

=

SME

e

Ndmero Documento Fiscal: 000.313.646
Série: M21

EQ_‘EE%VME%?CR:LgEg E%X'COS E Natureza: Servico de Comunicacdo

{ D Qﬂn MIET ¢ B Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
. Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do Comunicacdo

F novo Férum Modelo: 21

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 Via: 12 ;/ia Tomador de servicos

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual: P4 .in . ldel

0697409-41 agina: L de
Tomador Contrato Data Emissdo Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAQ MENDES 57415 02/02/2024 01/2024 15/02/2024
Rua Vereador Francisco Felix Porto, 744 Prox
. Inta
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (88)99331-3100 Valor R$
CPF/CNPJ 46.381.958/0001-70 R$ 120,00

Inscrigao Estadual

IDiscriminagéo de Servico CFOP QTDE

B. Cdlculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: 2RKROVBW - Servico de Comunicacao Multimidia (SCM) FIBRA 70 Mbps

Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM)

FIBRA 70 Mbps 2307

1

ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADD E APROVADO
EM 31/ 01,2024

R$ 120,00 20,00% R$ 120,00 R$ 120,00

Subtotal R$ 120,00

Documento assinado digitalmente

REJANE MARIA REGINO TABOSA
Data: 08/03/2024 16:00:23
Verifique em https://validar.iti.gov.br

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADO EM 05 1 02 12024

Documento assinado digitalmente

MARIA VANDERLIZA SILVA DA
COSTA FARIAS

Data: 11/03/2024 16:55:06
Verifique em https://validar.iti.gov.br

e,

-

Valor Total Bruto da Prestacao R$ 120

,00 Valor Total da Prestacao R$ 120,00

Reservado ao Fisco. Chave de Identificaca
Base de Calculo do ICMS
120,00

o: c485.3711.a32f.1a50.3a16.7aa7.3cec.0e69
Valor do ICMS
R$ 24,00

Observacoes

"Alteracao introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n°:
7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave 24F470
Tributos Aprox.:

Federal R$ 16,14 (13,45%)
Total R$ 16,14 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais

20241235737

Emitida para os efeitos da Instrucac Normativa N% 13 de nz/03/2001
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IDENTIFICACAD DO(A) REQUERENTE

|| Inscrigio Estadual:
|':.H.|':.:'?'+UI'.:'4J

CNP] / CPF:
O] 3008 TR S

| — =

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS T TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direitc da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horaric, &, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/01/2024 AS 10:29:06

VALIDA ATE 03/03/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego

www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC 1GWnE _|X
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAG

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNFJ: 01.300.487/0001-20

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacicnal cobrar & Inscrever gquaiaguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem 3 ser apuradas. & certificado que.

{_ epnstam debitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB} com
gxigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n” 5172 de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN). ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragio para fing de cerificagao da regularidade fiscal, ou ainda nda vencidos: e

2 nas constam inscrighes em Divida Ativa da Unsda (DAL} na Procuradona-Geral da Fazenda
Macional (PGEEN)

Conforme dispesto nos arts. 208 & 206 do CTN, esie documenio lem Os Masmos efeitos da certiaad
negativa

Esta cenidao & valida para o estabelecimento matriz e guas filisis e, no caso de ente federativa, para
\odos os argaos e fundos publicos da sdministragiio direta a ele vinculados. Rafere-ae & situagao do
sljeito passvo no Ambito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuigies socials previslas
nas alineas ‘a’ a 't do paragrafo unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julbo de 1951

A sceitacao desta cerlidds estd condicienada a venficacdo de sua autentcidade na Internal, nos
enderecos <httpdrfb.gov br= ou <hitp www. pgfn.gov.brs

Certiddo emitida gratuitamente com base na Poraria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 21 0/2014
E mitida as 1422 37 do dia 31102023 <hora e data de Braslia=.

Walida ate 28/04/2024

Codign de controle da certidao: 9108.3464.BACE.FFFA

Crialnuer rasura ou emenda invahdars este documenta

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infe€-DOC 5BQKsvB
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

W N° 0000000804

Razao Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAOG - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endereco Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000000804/2024 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Ressalvando o Direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos ainda nédo

registrados, ou que venham a ser apurados. Certifico que consta débito na Inscrigdo Municipal.

SOBRAL-CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2024

Esta certidao é valida por 001 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 09/02/2024
COD. VALIDACAO 0000000804

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-DOC nEo9mswu
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2024/0000000804

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 09/02/2024

Esta CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 09/02/24
SOBRAL-CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2024

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 09/02/24 as 09:00:46

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-DOC nEo9mswu
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: SOBRALNET SERVI COS E TELECOMUNI CACOES LTDA (MATRI Z E FILIAIS)
CNPJ: 01. 300.487/0001-90

Certiddo n°: 5562386/ 2024

Expedi ¢do: 24/01/2024, as 08:09:55

Val i dade: 22/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢ao.

Certifica-se gque SOBRALNET SERVI COS E TELECOMUNI CACOES LTDA ( MATRI Z E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
conp i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.
Certidédo emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol i dacéao
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/ 2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da C&T, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus. br).

Certidado emtida gratuitanente

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
enol unmentos ou a recol hi nent os determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
di sposi ¢cao | egal, contiver forca executiva.

Davi das e sugestdes: cndt@st.jus. br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC hCO2 IaUV
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 01.300.487/0001-90
Razao
Social:
Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-243

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/01/2024 a 21/02/2024

Certificagdo Nimero: 2024012318362306718444

Informacao obtida em 02/02/2024 14:48:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC OOQC]JhVX
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COTACAO ELETRONICA:2023/26724 - PROCESSO N°: P2718902023
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO
SITUACAO DA COTACAO ELETRONICA: Finalizada
Itens avulsos
Tt o i Vencedor Quant. Valoi:;stm. Totai{gstm. Valotilgontr. TotalR?;ontr. Eco;;;mia Economia %

1 - SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE LOCACAO DE

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL-Marca: null AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 12,00 750,0000 9000,00 430,0000 5160,00 3840,0000 | 42,67 %
Situacdo: Declarado vencedor

TOTAL ITENS FINALIZADOS: 9.000,0000 5.160,0000 3'848’000 42,67 %

RESUMO GERAL

Total estimado para contrata¢iao: R$ 9.000,00
Total estimado nos itens finalizados:R$ 9.000,00
Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: R$ 5.160,00
Economia Gerada*: R$ 3.840,0000  (42.67%)

* Esse valor s6 leva em consideracdo grupos e itens que tiveram vencedor declarado.

14/12/2023 15:52

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforle'DoC VhAZVVtQ
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CEIl Padre Joao Mendes Li ingpcesso
adre Joao Mendes Lira £ EE[

e E Rua Vereador Francisco Félix Porto, 1898 — Dom Expedito PEB§A21/2024,
% SOBRRAI CEP: 62.050-060/ Sobral-CE
: INEP: 23277025 CNPJ: 46.381.958/0001-70
E-mail: cei.padrelira@edu.sobral.ce.gov.br

ORDEM DE SERVICO

Sobral-CE, 17 de ___janeiro  de 2024

A EMPRESA ,
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Rua 70, N° 767, Senador Carlos Jereissati, CEP: 61.814-300, Pacatuba-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVICO, referente ao Contrato n® 007/2023, que tem por objeto a contratagdo de empresa para
prestacédo de Servigo de Terceiros/ Locagédo de Maquinas e Equipamentos - Locagao de Impressora

Multifuncional Monocromatica, referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n° 2023/26724.

VALOR VALOR

ITEM ESPECIFICAGAO EHIDADEIDE QUANT. | UNITARIO TOTAL
MEDIDA
R$ R$
LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS - LOCAGAO DE
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA.

Especificagdo Complementar:

Prestacdo de Servico de Locagdo de uma 01
impressora multifuncional, pelo periodo de 12 meses
(1 ano). Maquina a laser, monocromatica,
multifuncional, impressora, copiadora, digitalizadora,
01 | duplex automatico frente e verso, com alimentador | SERVICO 01 R$430,00 | R$ 430,00
automatico de folhas, com capacidade de 30.000
(trinta mil) cépias por més. Incluso manutengao
ON-SITE e reposicdo de pegas inclusas, com
substituicdo imediata do equipamento em caso de
defeito, sem Onus adicional para a contratante,
inclusive com servigo de recarga de tonner por conta
da empresa contratada. Incluso despesas com
pecas e suprimentos (recargas e tonner).

VALOR TOTAL R$430,00

Com isso, solicito a execugdo do servigo na sede do Centro de Educacdo Infantil Padre Jodo
Mendes Lira, localizado na Rua Vereador Francisco Félix Porto,1898, Dom Expedito, CEP: 62.050-
060, em Sobral/CE, no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir do encaminhamento deste

instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprecgo e estima.

Documento assinado digitalmente

MARIA VANDERLIZA SILVA DA
COSTA FARIAS
B Data: 11/03/2024 16:55:06
Verifique em https://validar.iti.gov.br

MARIA VANDERLIZA SILVA DA COSTA FARIAS
Diretora do Centro de Educagéo Infantil Padre Jodao Mendes Lira
CONTRATANTE

Atenciosamente, )

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC priKedFs



https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:316275
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:376077

.\, PSR
24

- FRDCEAED

GOVERNO MUNICIPAL DE PACATUBA

ESTADO DO CEARA

SECRETARIA DE FINANCAS

Nota N&2212%}
0000000624

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geragao

17/01/2024

Competéncia

JAN/2024

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestacao

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Nome Fantasial AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Endereco

RUA 70, 767 - SENADOR CARLOS JEREISSATI

CPF/CNPJ

30.677.188/0001-78

| Insc.Municipal |204682

|UF |CE

| Insc. Estadual| 0

Cidade | PACATUBA

|c.E.P|61814-300 [Comp. |B

[Telefone|(85) 3384-4374

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razé&o Social CEI PADRE JOAO MENDES LIRA E-mail | cei.padrelira@edu.sobral.ce.gov.br
Endereco Rua Vereador Francisco Félix Porto, 1898 Dom Expedito 62.050-060 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 46.381.958/0001-70 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone [ 88993313100
DESCRICAO DOS SERVICOS

REF. A 1° PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAO DE 01 MAQ. No DO CONTRATO 07/2023/CEl PADRE JOAO MENDES LIRA -

SOBRAL - JANEIRO

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGCO

1503 / 1503 / 643520203 - Locagdo e manutengdo de cofres particulares, de terminais eletrénicos, de terminais de atendimento e de bens e equipamentos em geral.

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA

ART DA OBRA

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS 0,00 | COFINS | 0,00 INSS 0,00 | CSLL | 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 430,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 430,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugéo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 430,00
Outras Retencdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
() ISS Retido 0,00 k5bi6chdnliftregwa7gmoxu3vp ISS a Reter ()Sim (X) Nao
430,00 8,60

(=) Valor Liquido

https://pacatuba.ce.gov.br/servicos/

(=) Valor do ISS

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em:

17/01/24 16:15

ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADO E APROVADO

EM 17 f_01/2024

Documento assinado digitalmente

REJANE MARIA REGINO TABOSA
Data: 08/03/2024 16:01:26
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Hora da emissao:

16:15:51

{gs

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADD EM _ 211 02 2024
Documento assinado digitalmente

MARIA VANDERLIZA SILVA DA

ada,

COSTA FARIAS

Data: 06/03/2024 09:03:04
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4 Documento assinado digitalmente
ﬁ REJANE MARIA REGINO TABOSA Documento assinado digitalmente
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Data: 11/03/2024 16:55:07
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:22:42 do dia 03/08/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/01/2024.

Cadigo de controle da certidao: CD39.036D.29FF.7AB8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC sYI18I krF
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GOVERNO MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS & d
TIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS ECONOMlcﬂﬂPﬁﬁaﬂiba

" secntaideFan
N° 2023000144

Razao Social

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000204682 C.N.P.J.: 30677188000178 SENADOR CARLOS JEREI SSA 61814- 300

Localizado RUA 70, 767 - B - PACATUBA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricéo Contribuinte / Nome
204682 - AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Endereco Documento
RUA 70, 767 B C.NP.J.: 30.677.188/0001-78
SENADOR CARLOS JEREISSATI PACATUBA-CE CEP: 61814-300
No. Requerimento Natureza juridica
2023000144/ 2023 Pessoa Fi sica
CERTIDAO

Certificanps para os devidos fins, que revendo os regi stros dos cadastros da divida ativa e de

i nadi npl entes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existiremem none do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos nunicipais.

SECRETARI A DE FI NANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que posteriornente
venham a ser apurados. Para Constar, foi |lavrada a presente Certi dao.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
segui nte endereco: https://ww. pacat uba. ce. gov. br/

PACATUBA- CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 06/03/2024

COD. VALIDAGAO 2023000144

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC IbLOzLC5
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VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2023/2023000144

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.677.188/0001-78
DATA DE EMISSAO: 08/12/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS ECONOMICA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 06/03/24
PACATUBA-CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 08/12/23 as 13:53:28

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC IbLOzLC5
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 30.677.188/0001-78
Razao AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Social:
Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/12/2023 a 26/01/2024

Certificagdao Nimero: 2023122802460685179656

Informagao obtida em 08/01/2024 13:23:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC MZa VQtGZ
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GOVERNO DO ] N
ESTADO DO CEARA i
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202400494082

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/01/2024 AS 11:01:45
VALIDA ATE 09/03/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC JYBgnzW6
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: AM | NFORMATI CA E SERVI COS LTDA (MATRIZ E FILIAI'S)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 67302057/2023

Expedi ¢do: 27/11/2023, as 06: 33: 02

Val i dade: 25/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢ao.

Certifica-se que AM | NFORVATI CA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidédo emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol i dacéao
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/ 2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da C&T, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tri bunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus. br).

Certidado emtida gratuitanente

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
enol unmentos ou a recol hi nent os determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
di sposi ¢cao | egal, contiver forca executiva.

Davi das e sugestdes: cndt@st.jus. br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC kkmithW]-
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PREFEITURA DE SOBRAL ——
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS T

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

LTTH Sy

T N° 0000011491

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricéo Contribuinte / Nome
124957 - CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA

Endereco Documento
R VEREADOR FRANCISCO FELIX PORTO, 1898 C.N.P.J.: 46.381.958/0001-70
DOM EXPEDITO SOBRAL-CE CEP: 62050060
No. Requerimento Natureza juridica
0000011491/ 2023 Pessoa Juri di ca

CERTIDAO

Certificanps para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

i nadi npl entes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo exi stiremem none do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos nunicipais.

A Secretéaria do Orgcanento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteri ormente venham a ser apurados. Para Constar, foi |avrada a presente Certi déo.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
segui nte endereco: http://servicos. speedgov. com br

SOBRAL- CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 03/03/2024

COD. VALIDACAO 0000011491

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info:€- DOC cCLC2zNe
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ERE PREFEITURA DE SOBRAL P
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000011491

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 46.381.958/0001-70
DATA DE EMISSAO: 05/12/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 03/03/24
SOBRAL-CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 05/12/23 as 16:05:30

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info:€- DOC cCLC2zNe
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GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202401954176

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk skosk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk st sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk

CNPJ / CPF:
46381958000170

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/02/2024 AS 13:30:20
VALIDA ATE 07/04/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC RAW6VC6g
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CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  46.381.958/0001-70
Razao
Social:

Endereco: R VEREADOR FRANCISCO FELIX PORTO 1898 / DOM EXPEDITO / SOBRAL
/ CE / 62050-060

CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/01/2024 a 26/02/2024

Certificagdo Numero: 2024012801404024714152

Informagdo obtida em 07/02/2024 13:32:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC B j2 pQUPg
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA (MATRI Z E FILIAIS)
CNPJ: 46. 381.958/0001-70

Certiddo n°: 10397330/ 2024

Expedi ¢do: 15/02/2024, as 09:02: 09

Val i dade: 13/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢ao.

Certifica-se que CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA (MATRI Z E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 46.381.958/ 0001-70, NAO CONSTA
conp i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.
Certidédo emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol i dacéao
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/ 2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da C&T, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus. br).

Certidado emtida gratuitanente

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
enol unmentos ou a recol hi nent os determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
di sposi ¢cao | egal, contiver forca executiva.

Davi das e sugestdes: cndt@st.jus. br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC bH QTd NPc
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA
CNPJ: 46.381.958/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigcdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:37:26 do dia 19/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/07/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 108C.10CC.2905.4AA1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC FH EtrVQ'
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